solum benedixit panem: sed de ma-
 nu sua dedit cleophe et socio
 eius. Et paulus navigans non solum
 benedixit panem: sed de manu sua
 porrigit lucem et ceteris disci-
 pulis suis. Sed autem de manu
 porrigit nec animalibus dandum
 est. nec infidelibus porrigendum.
 quia non solum sacrificatum. sed etiam
 sacrificatio est: et sacrificat accipiente.

Dente et Omelia XXIII.
 dabit vobis. Transitu

consequente de capitulo ad capitulum
 ducere difficile est: ideo dixerit
 sapponimus secundum diversas estima-
 ciones interpretum. Scies dominus quod
 quecumque mandaverit super homi-
 nibus impossibilia erant: et quantum
 ad naturam humanam. super naturam
 ipsam qui se non abstinere a cedibus?
 quomodo potest se abstinere ab ira. Qui
 non se abstinere a fornicatione?
 quomodo se abstinere a concupiscentia.
 Qui non abstinere a punitio? quomodo
 se abstinere a iuramento. Qui
 alios ferire non cessat? quomodo se
 prebeat ferendum. Qui nec
 amicum sincere diligit? quomodo di-
 ligat inimicum. Quid autem sic
 impossibile est quomodo elemosinas
 facere. vel orare. vel ieiunare?
 et nolle hominibus apparere. Sed
 autem difficilius quoniam non iudicare
 peccantem in se. aut nichil sanctum
 vel secretum dicere. aut dare indig-
 nis. prout est et multos sibi
 faciat inimicos. Nam ergo ma-
 iora erant mandata quoniam virtus
 humana est: transmittit eos ad deum

cuius gratia nichil est impossibile. di-
 cimus. Petite et dabitur vobis.
 ut quod ex vobis hominibus consuma-
 ri non potest: per gratiam dei adimple-
 atur. **O**mne creaturam sensibi-
 lem. deus armata et munita
 creavit. **A**lios enim munitur ve-
 loci pedum cursu? alios armavit
 unguibus? alios velocibus? penibus.
 alios dentibus. alios cornibus:
 hominem autem solum sic disposuit
 ut virtus illius sit ipse? et in eo
 quod infirmiore eum fecit omnibus:
 in ipso fortiores eum voluit esse
 in se. **N**am sciens deus quia cognos-
 cere et colere deum vita eterna est:
 ignorare autem et contempnere iudi-
 cio sempiterna? nec ita infirmum
 eum creavit ut omnia nichil boni
 facere possit: ne que super omnia. et
 propter que omnia fecerat. omnibus
 inveniret esse deterior? nec ita
 potentem eum creavit. ut etiam
 sine dei auxilio ex seipso facere
 possit quod vult: ut infirmitas
 sue necessitate coactus. sepe necessa-
 rium habeat dominum suum. **E**t vere
 iustissima res est: ut necessarium
 habeat suum factorem. **S**i enim omnes
 virtus hominis in deo est. et tamen con-
 tempnit omnium bonorum actorem? quod
 tomagis negliget deum. si pote-
 ntia eius esset in ipso. **A**ut ita.
Nam ad sanctificandum oratione quodam
 dederat eis observande bonita-
 tis mandata dicens? nolite iudi-
 care. ut non iudicemini: competen-
 ter addidit. petite et dabitur
 vobis. **T**amquam si dicat. **S**i hac
 clemenciam servaveritis ad mi-